
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 13 de juliol de 2023, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, de concessió de les ajudes convocades per Reso-
lució de 28 de desembre de 2022, de la directora general 
de Comerç, Artesania i Consum, per la qual s’efectua la 
convocatòria anticipada per a l’exercici 2023 de les aju-
des en matèria de comerç, consum i artesania, a l’empa-
ra de l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, de la Conse-
lleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball, modificada per l’Ordre 5/2022, d’1 de juny de 
2022, amb correcció d’errors d’aquesta de 31 de maig de 
2023, per la qual s’aproven les bases reguladores per a la 
concessió de subvencions en matèria de comerç, consum i 
artesania. Títol II, capítol II, article 20.1, exp. CMFAST. 
[2023/8095]

RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2023, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio 
y Trabajo, de concesión de las ayudas convocadas por 
Resolución de +28 de diciembre de 2022, de la directora 
general de Comercio, Artesanía y Consumo, por la que se 
efectúa la convocatoria anticipada para el ejercicio 2023 
de las ayudas en materia de comercio, consumo y artesa-
nía, al amparo de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, 
de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, modificada por la Orden 
5/2022, de 1 de junio de 2022, con corrección de errores 
de esta de 31 de mayo de 2023, por la que se aprueban las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en 
materia de comercio, consumo y artesanía. Título II, capí-
tulo II artículo 20.1, exp. CMFAST.  [2023/8095]

Vista la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, de la Conselleria de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subven·
ciones en materia de comercio, consumo y artesanía (DOGV 8433, 
28.11.2018), modificada por la Orden 5/2022, de 1 de junio (DOGV 
9355, 06.06.2022), con corrección de errores de esta de 31 de mayo de 
2023 (DOGV 9610, 05.06.2023).

Vista la Resolución de 28 de diciembre de 2022, de la directora 
general de Comercio, Artesanía y Consumo, por la que se efectúa la 
convocatoria anticipada para el ejercicio 2023 de las ayudas en materia 
de comercio, consumo y artesanía (DOGV 9504, 03.01.2023).

Vista el acta de la Comisión Calificadora reunida en fecha 13 de 
junio de 2023 en la que consta la propuesta formulada sobre las soli·
citudes de ayudas presentadas que se acogen a lo regulado en el título 
II, capítulo II, artículo 20.1 de la Orden 22/2018 de conformidad con la 
modificación realizada por la Orden 5/2022, de 1 de junio, con correc·
ción de errores de esta y que ha sido elevada al conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, a través de la 
Dirección General de Comercio, Artesanía y Consumo, resuelvo:

Primero
Conceder las ayudas que se recogen en el anexo I, por un importe 

total de 2.079.873,83 euros, para la realización de las actuaciones que 
en el mismo se especifican.

Las ayudas que se conceden a través de esta resolución están some·
tidas al régimen de minimis regulado por el Reglamento (UE) núm. 
1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013, relativo a la 
aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de 
la Unión Europea a las ayudas de minimis (DO L 352, de 24.12.2013) 
modificado por el Reglamento (UE) núm. 2020/972 de la Comisión, 
de 2 de julio de 2020, por el que se modifican el Reglamento (UE) 
núm. 1407/2013, respecto de su prórroga y el Reglamento (UE) núm. 
651/2014 respecto de su prórroga y los ajustes pertinentes (DO L 215, 
de 07.07.2020).

Segundo
Las ayudas se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria 

11.02.05.761.10.481.01, línea de subvención S8009 del presupuesto de 
gastos de la Generalitat para el ejercicio 2023.

Tercero
Realizada la actividad subvencionada en el plazo establecido en el 

apartado octavo de la Resolución de 28 de diciembre de 2022, la benefi·
ciaria justificará, hasta el 9 de noviembre de 2023, el cumplimiento de la 
finalidad que determina la concesión de la subvención, así como de las 
obligaciones establecidas en el artículo 13 y de los requisitos y condicio·
nes impuestas, mediante la presentación de los documentos establecidos 
en el artículo 15, así como la documentación adicional, en su caso, del 
artículo 21.2, todos ellos de la Orden 22/2018 de bases reguladoras de 
estas ayudas de conformidad con la modificación realizada por la Orden 
5/2022 y corrección de errores de esta de fecha 31 de mayo de 2023.

Vista l’Ordre 22/2018, de 22 de novembre, de la Conselleria d’Eco·
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual 
s’aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en 
matèria de comerç, consum i artesania (DOGV 8433, 28.11.18), modi·
ficada per l’Ordre 5/2022, d’1 de juny (DOGV 9355, 06.06.2022), amb 
correcció d’errades d’aquesta de 31 de maig de 2023 (DOGV 9610, 
05.06.2023).

Vista la Resolució de 28 de desembre de 2022, de la directora gene·
ral de Comerç, Artesania i Consum, per la qual s’efectua la convocatòria 
anticipada per a l’exercici 2023 de les ajudes en matèria de comerç, 
consum i artesania (DOGV 9504, 03.01.2023).

Vista l’acta de la Comissió Qualificadora reunida en data 13 de 
juny de 2023, en la qual consta la proposta formulada sobre les sol·
licituds d’ajudes presentades que s’acullen a allò que s’ha regulat en 
el títol II, capítol II, article 20.1 de l’Ordre 22/2018, modificada per 
l’Ordre 5/2022, amb correcció d’errades de 31 de maig de 2023 i que ha 
sigut elevada al conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, a través de la Direcció General de Comerç, Artesania 
i Consum, resolc:

Primer
Concedir les ajudes que es recullen en l'annex I, per un import 

total de 2.079.873,83 euros, per a la realització de les accions que en el 
mateix s’especifiquen.

Les ajudes que es concedixen a través de la present resolució 
estan sotmeses al règim de minimis regulat pel Reglament (UE) 
núm. 1407/2013 de la Comissió, de 18 de desembre de 2013, relatiu 
a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de Funcionament de 
la Unió Europea a les ajudes de minimis (DO L 352, de 24.12.2013), 
modificat pel Reglament (UE) núm. 2020/972 de la Comissió, de 
2 de juliol de 2020, pel qual es modifiquen el Reglament (UE) núm. 
1407/2013, respecte de la seua pròrroga i el Reglament (UE) núm. 
651/2014 respecte de la seua pròrroga i als ajustos pertinents (DO L 
215 de 07.07.2020).

Segon
Les ajudes es finançaran amb càrrec a l’aplicació pressupostària 

11.02.05.761.10.481.01, línia de subvenció S8009 del pressupost de 
despeses de la Generalitat per a l’exercici 2023.

Tercer
Realitzada l’activitat subvencionada en el termini establit en l’apar·

tat huité de la Resolució de 28 de desembre de 2022, la beneficiària 
justificarà, fins al 9 de novembre de 2023, el compliment de la finalitat 
que determina la concessió de la subvenció, així com de les obligaci·
ons establides en l’article 13 i dels requisits i condicions imposades, 
per mitjà de la presentació dels documents establits en l’article 15, així 
com la documentació addicional, si és el cas, de l’article 21.2, tots ells 
de l’Ordre 22/2018 de bases reguladores d’aquestes ajudes, modificada 
per l’Ordre 5/2022 i correcció d’errades d’aquesta de data 31 de maig 
de 2023.



El cálculo de la subvención definitiva a percibir se realizará aplican·
do el porcentaje de apoyo real al gasto justificado y aprobado.

El incumplimiento de las obligaciones y condiciones impuestas a 
la beneficiaria podrá dar lugar a la minoración o la resolución de la 
subvención, en los términos establecidos en el artículo 16 de la citada 
Orden 22/2018 de conformidad con la modificación realizada por la 
Orden 5/2022 y corrección de errores de esta de fecha 31 de mayo de 
2023.

El importe de la subvención no podrá ser destinado a finalidad ni 
actividad distinta de aquella para la que se concede y su incumplimiento 
obligará a la devolución de los fondos percibidos.

Cuarto
Denegar las ayudas a las solicitantes que se relacionan en el anexo 

II de esta resolución por los motivos que se especifican.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati·
va, podrá interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que la ha dictado, de conformidad con lo establecido 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro·
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, 
o bien recurso contencioso·administrativo, ante la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen·
ciana, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con lo establecido en los artículos 10 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio·
so·administrativa.

València, 13 de julio de 2023.– El conseller de Economía Sosteni·
ble, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent Gon·
zález.

El càlcul de la subvenció definitiva a percebre es realitzarà aplicant 
el percentatge de suport real a la despesa justificada i aprovada.

L’incompliment de les obligacions i condicions imposades a la 
beneficiària podrà donar lloc a la minoració o la resolució de la subven·
ció, en els termes establits en l’article 16 de l’esmentada Ordre 22/2018, 
modificada per l’Ordre 5/2022 i correcció d’errades d’aquesta de data 
31 de maig de 2023.

L’import de la subvenció no podrà ser destinat a una finalitat ni acti·
vitat diferent d’aquella per a la que es concedeix i el seu incompliment 
obligarà a la devolució dels fons percebuts.

Quart
Denegar les ajudes a les sol·licitants que s’assenyalen en l’annex II 

d’aquesta resolució, pels motius que s’especifiquen.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar·se, potestativament, recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, de conformitat amb els articles 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, en el termini d’un mes a comptar des 
de l’endemà de la seua publicació, o bé recurs contenciós administratiu, 
davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Jus·
tícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar 
des de l’endemà de la seua publicació, d’acord amb el que estableixen 
els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 13 de juliol de 2023.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.

ANNEX I

Expedient Titular NIF Destinació subvenció Pressupost 
elegible

% 
Suport Subvenció 

% 
Suport 

real

CMFAST/2023/2/46 ASSOCIEM G98818800
Personal·Promoció i 
fidelització·Comerç 
electrònic

48.998,70 70,00 34.299,09 70,00

CMFAST/2023/3/03 MERCAT DE SANT ROC AIE V53282885 Personal·Promoció i 
fidelització· 37.000,00 70,00 25.900,00 70,00

CMFAST/2023/4/46
ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
EMPRESARIS I PROFESIONALS DE 
XÀTIVA

G98633233 Promoció i fidelització 5.895,32 70,00 4.126,72 69,99

CMFAST/2023/5/46 VENEDORS DEL MERCAT MUNICIPAL 
DE CANALS AVMMC G98452220 Promoció i fidelització 9.444,05 70,00 6.610,84 70,00

CMFAST/2023/6/46 GREMI DE FORNERS I PASTISSERS DE 
VALÈNCIA G46962262 Personal·lloguers 55.000,00 70,00 38.500,00 70,00

CMFAST/2023/8/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
PROFESSIONALS DE FOIOS G96731625 Personal·Promoció i 

fidelització· 15.687,45 70,00 10.981,22 70,00

CMFAST/2023/10/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
GATA DE GORGOS G53172649 Promoció i fidelització·

Formació 51.374,35 70,00 35.962,05 70,00

CMFAST/2023/11/03 EL VERGER COMERCIAL G54086277 Promoció i fidelització·
Formació 22.451,05 70,00 15.715,74 70,00

CMFAST/2023/13/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
EMPRESARIS DE PEDREGUER G42558312 Promoció i fidelització 11.600,30 70,00 8.120,21 70,00

CMFAST/2023/14/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DEL 
MERCAT DE ABASTIMENTS LA MISTERA G53314886 Promoció i fidelització 2.497,90 70,00 1.748,53 70,00

CMFAST/2023/15/12 ASSOCIACIÓ DE VENDEDORS DEL 
MERCAT CENTRAL G12092367 Personal·Promoció i 

fidelització 50.548,00 70,00 35.383,60 70,00

CMFAST/2023/16/12
ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
VENEDORS DEL MERCAT MUNICIPAL 
DE VINARÒS

G12296604 Personal·Promoció i 
fidelització 31.506,94 70,00 22.054,86 70,00

CMFAST/2023/17/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
EMPRESARIS DUANES DE LA MAR G54438981 Promoció i fidelització 7.441,50 70,00 5.209,05 70,00

CMFAST/2023/18/03 ASSOCIACIÓ DE VENEDORS DEL 
MERCAT MUNICIPAL D’ABASTIMENTS G03973674 Promoció i fidelització 6.292,00 70,00 4.404,40 70,00



CMFAST/2023/19/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
AGRUPATS DE SANT VICENT G03897725 Personal·Promoció i 

fidelització·Formació 29.627,53 70,00 20.739,27 69,99

CMFAST/2023/20/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
EMPRESARIS DEL CENTRE HISTÒRIC G03770922 Promoció i fidelització 19.370,90 70,00 13.559,63 70,00

CMFAST/2023/21/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DEL 
MERCAT D’ASPE G03695020 Promoció i fidelització 1.151,31 70,00 805,92 70,00

CMFAST/2023/22/03 FEDERACIÓ D’ORGANITZACIONS DE 
XÀBIA FORXA G02842946 Personal·lloguers·Promoció i 

fidelització 49.424,95 70,00 34.597,47 70,00

CMFAST/2023/23/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
MERCAT MUNICIPAL ALTEA G53508131 Promoció i fidelització 4.483,05 70,00 3.138,14 70,00

CMFAST/2023/24/03
ASSOCIACIÓ XICOTETS I MITJANS 
EMPRESARIS COMERCIANTS DE 
VILLENA I RCA 

G53077699 Personal 58.800,00 70,00 40.000,00 68,02

CMFAST/2023/25/12 GREMI PROVINCIAL D’EMPRESARIS 
CARNISSERS·XARCUTERS G12092508 Promoció i fidelització 8.954,00 70,00 6.267,80 70,00

CMFAST/2023/26/12 ASSOCIACIÓ ONDA CENTRE 
COMERCIAL G12593281 Personal·lloguers·Promoció i 

fidelització 36.950,33 70,00 25.865,23 69,99

CMFAST/2023/27/12 GREMI DE LLIBRETERS DE CASTELLÓ I 
COMARQUES G12378147 Promoció i fidelització 12.206,48 70,00 8.544,54 70,00

CMFAST/2023/29/12 ASSOCIACIO DE COMERCIANTS DEL 
ALT PALÀNCIA G12970075 Promoció i fidelització·

Sistemes de xarxa 2.613,60 70,00 1.829,52 70,00

CMFAST/2023/30/03 FEDERACIÓ ALACANTINA DE COMERÇ 
DE LA XICOTETA I MITJANA EMPRESA G03831278 Personal·Promoció i 

fidelització 91.232,09 70,00 60.000,00 65,76

CMFAST/2023/31/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I AFINS 
DE BENALÚA G53414322 Promoció i fidelització 11.610,76 70,00 8.127,53 69,99

CMFAST/2023/33/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS UNITS 
D’ALACANT G53025144 Personal·Promoció i 

fidelització 12.433,26 70,00 8.703,28 69,99

CMFAST/2023/34/03 ASSOCIACIÓ LOCAL DE COMERCIANTS 
DE PETRER G03690542 Promoció i fidelització 9.769,88 70,00 6.838,92 70,00

CMFAST/2023/35/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
SERVEIS DE MURO DE ALCOY G53789467 Promoció i fidelització 34.042,04 70,00 23.829,43 70,00

CMFAST/2023/36/12 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
VINARÒS G12562377 Promoció i fidelització 10.213,31 70,00 7.149,32 70,00

CMFAST/2023/37/12 JO COMPRE A LA VALL G12935375 Promoció i fidelització 4.218,00 70,00 2.952,60 70,00

CMFAST/2023/38/12 FEDERACIÓ D’ORGANITZACIONS DE 
COMERÇ G12932042 Promoció i fidelització 15.065,71 70,00 10.546,00 70,00

CMFAST/2023/39/12 ARTESANS DEL COENT G12865788 Promoció i fidelització 1.234,52 70,00 864,16 69,99

CMFAST/2023/40/12 UNIÓ DE COMERÇ DE VILA·REAL G12917324 Personal·Promoció i 
fidelització·Sistemes de xarxa 56.188,31 70,00 39.331,82 70,00

CMFAST/2023/42/03
ASSOCIACIÓ COORDINADORA DE 
COMERCIANTS I AFINS C/ GIRONA I 
CONFRONTANTS 

V53137063 Promoció i fidelització 11.797,50 70,00 8.258,25 70,00

CMFAST/2023/44/12 ASSOCIACIÓ VENEDORS MERCAT DE 
BENICARLÒ G12104238 Promoció i fidelització 24.287,73 70,00 17.001,41 69,99

CMFAST/2023/45/03
ASSOCIACIÓ COMERCIANTS 
CONCESSIONARIS MERCATS 
MUNICIPALS D’ALACANT 

G03315603 Personal·Promoció i 
fidelització 56.997,38 70,00 39.898,17 70,00

CMFAST/2023/46/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I AFINS 
D’ASPE G53259057 Promoció i fidelització 2.567,18 70,00 1.797,03 70,00

CMFAST/2023/47/03
ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
EMPRESARIS AFINS AV MAISONNAVE I 
ADJACENTS 

G03921814 Promoció i fidelització·
Sistemes de xarxa 15.050,00 70,00 10.535,00 70,00

CMFAST/2023/48/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
SANTA POLA G53209649 Promoció i fidelització 16.961,78 70,00 11.873,25 70,00

CMFAST/2023/49/03
ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
GALERIES D’ALIMENTACIÓ 
IMMACULADA DEL PLA 

G53408126 Promoció i fidelització 9.740,50 70,00 6.818,35 70,00

CMFAST/2023/50/12 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
PEÑÍSCOLA G12651485 Promoció i fidelització 13.612,10 70,00 9.528,47 70,00

CMFAST/2023/51/03 ASSOCIACIÓ D’EMPRESARIS D’ONDARA G53103511 Promoció i fidelització 8.100,00 70,00 5.670,00 70,00

CMFAST/2023/52/03 ASSOCIACIÓ D’EMPRESARIS 
COMERCIANTS I PROFESSIONALS G53038451 Promoció i fidelització 35.080,25 70,00 24.556,18 70,00

CMFAST/2023/53/12
ASSOCIACIÓ COMERCIANTS 
EMPRESARIS I PROFESSIONALS DE LA 
VALL D’UIXÓ 

G12845665 Promoció i fidelització 10.693,92 70,00 7.485,74 69,99

CMFAST/2023/54/12 ASSOCIACIÓ CASTELLÓ ESPAI 
COMERCIAL G12966776 Promoció i fidelització·

Sistemes de xarxa 36.598,69 70,00 25.619,08 69,99



CMFAST/2023/55/03
ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
MERCAT FONTANA PLATJA DE SANT 
JOAN 

G53635579 Promoció i fidelització 14.278,00 70,00 9.994,60 70,00

CMFAST/2023/56/12 ASSOCIACIÓ UNIÓ DE COMERÇOS DE 
BENICARLÒ G12402376 Promoció i fidelització 15.416,43 70,00 10.791,50 69,99

CMFAST/2023/57/03 ASSOCIACIÓ D'EMPRESA I COMERÇ DE 
CALP G54414222 Promoció i fidelització 4.235,00 70,00 2.964,50 70,00

CMFAST/2023/58/03 ASSOCIACIÓ LOCAL DE COMERCIANTS 
I EMPRESARIS ALTEA G54965686 Promoció i fidelització 8.540,28 70,00 5.978,20 70,00

CMFAST/2023/59/12
ASSOCIACIÓ PROVINCIAL DE 
PANADERIA I PASTELERIA DE 
CASTELLÓ 

G12024212 Personal 36.891,90 70,00 25.824,33 70,00

CMFAST/2023/60/03 ASSOCIACIÓ D’EMPRESARIS I 
COMERCIANTS TEULADA· MORAIRA G03751559 Promoció i fidelització 6.503,75 70,00 4.552,63 70,00

CMFAST/2023/61/12 ASETMICO G12296828 Promoció i fidelització 6.993,00 70,00 4.895,10 70,00

CMFAST/2023/62/03 ASSOCIACIÓ COMERCIANTS DE 
NOVELDA G03932142 Promoció i fidelització 20.984,22 70,00 14.688,95 69,99

CMFAST/2023/63/03
ASSOCIACIÓ COMERCIANTS 
ADJUDICATARIS LLOCS DE VENDA DE 
NOVELDA 

G03765252 Promoció i fidelització 11.216,95 70,00 7.851,87 70,00

CMFAST/2023/64/03 ASSOCIACIÓ EMPRESARIS D’ELDA G42701672 Promoció i fidelització 7.205,68 70,00 5.043,98 70,00

CMFAST/2023/65/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE EL 
PINÓS G53396933 Promoció i fidelització 7.405,20 70,00 5.183,64 70,00

CMFAST/2023/66/03 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
GALERIES LA FLORIDA G53039350 Promoció i fidelització 14.520,00 70,00 10.164,00 70,00

CMFAST/2023/68/46 ASSOCIACIÓ COMERCIANTS QUART DE 
POBLET G46969820 Promoció i fidelització·

Sistemes de xarxa 13.215,08 70,00 9.250,56 70,00

CMFAST/2023/69/46 COMERCIANTS ASSOCIATS D’ALAQUÀS G96369376 Promoció i fidelització 41.368,80 70,00 28.958,16 70,00

CMFAST/2023/70/46 ASSOCIACIÓ PER A LA DISTRIBUCIO I 
COMERÇ DEL MOBLE G98828684 Personal·Promoció i 

fidelització 57.612,79 70,00 40.000,00 69,42

CMFAST/2023/71/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
MERCAT LOS PINOS G46592564 Promoció i fidelització 2.504,70 70,00 1.753,29 70,00

CMFAST/2023/72/46 ASSOCIACIÓ DE PROMOCIÓ DEL 
COMERÇ D'ONTINYENT G97116628

Personal·Promoció i 
fidelització·Formació·
Comerç electrònic

59.575,79 70,00 40.000,00 67,14

CMFAST/2023/73/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
D’OLIVA G96084405 Promoción y fidelización· 

Formación· 72.860,68 70,00 40.000,00 54,89

CMFAST/2023/74/46 ASSOCIACIÓ DE VENEDORS DEL 
MERCAT CENTRAL DE VALÈNCIA G46307914 Personal·Promoció i 

fidelització·Sistemes en xarxa 61.374,60 70,00 40.000,00 65,17

CMFAST/2023/75/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
TAVERNES DE LA VALLDIGNA G96315072 Promoció i fidelització·

Formació 5.369,00 70,00 3.758,30 70,00

CMFAST/2023/76/46 GREMI DE LLIBRERS DE VALENCIA G46328399 Personal·lloguers·Promoció i 
fidelització 59.186,00 70,00 40.000,00 67,58

CMFAST/2023/77/46
ASSOCIACIÓ VENDEDORS 
MERCATMUNICIPAL DE TAVERNES DE 
LA VALLDIGNA

G96548698 Promoció i fidelització 4.880,33 70,00 3.416,23 69,99

CMFAST/2023/78/46 UNIÓ EMPRESARIAL DE CULLERA I 
COMARCA G96177845 Promoció i fidelització·

Formació 46.517,65 70,00 32.562,36 70,00

CMFAST/2023/79/46 GRUP DE DESENVOLUPAMENT 
ECONOMIC D'ALBERIC · ACUDIU G96462460 Promoción y fidelización· 

Formación· 13.100,00 70,00 9.170,00 70,00

CMFAST/2023/80/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
BURJASSOT G46719936 Personal·lloguers·Promoció i 

fidelització 26.633,00 70,00 18.643,10 70,00

CMFAST/2023/81/46 ASSOCIACIÓ PEAC ONTINYENT G98095839 Promoció i fidelització·
Comerç electrònic 8.753,68 70,00 6.127,58 70,00

CMFAST/2023/84/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DEL 
MASSÍS DEL CAROIG G97313761 Promoció i fidelització·

Formació 5.553,50 70,00 3.887,45 70,00

CMFAST/2023/85/46 ASSOCIACIÓ COMERCIANTS I 
PROFESSIONALS PORT DE SAGUNT G97643829 Promoció i fidelització 46.464,00 70,00 32.524,80 70,00

CMFAST/2023/87/46 ASSOCIACIÓ DE EMPRESARIS I 
AUTÒNOMS DE BUÑOL G96086467 Personal·Promoció i 

fidelització 49.930,51 70,00 34.951,36 70,00

CMFAST/2023/88/46
ASSOCIACIÓ COMERCIANTS I 
EMPRESARIS D’INFORMÀTICA 
MAQUINES

G97039275 Promoció i fidelització·
Formació 7.270,89 70,00 5.089,62 69,99

CMFAST/2023/90/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS CIUTAT 
DE SAGUNT G46826277 Promoció i fidelització 57.789,60 70,00 40.000,00 69,21

CMFAST/2023/91/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE LA 
CIUTAT DE MANISES G46621025 Promoció i fidelització 6.475,79 70,00 4.533,05 69,99

CMFAST/2023/93/46 MULTIPATERNA ASSOCIACIÓ DE 
COMERÇS SERVICIS G46581955 Personal·Promoció i 

fidelització·Formació 26.722,23 70,00 18.705,56 69,99



CMFAST/2023/94/46 ASSOCIACIOÓ EMPRESARIAL ALZIRA G46957023 Personal·lloguers·Promoció i 
fidelització 51.779,90 70,00 36.245,93 70,00

CMFAST/2023/95/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 9 
D'OCTUBRE G96851209 Promoció i fidelització 35.121,46 70,00 24.585,02 69,99

CMFAST/2023/96/46 ASSOCIACIÓ VENEDORS MERCAT 
RUSSAFA G96555040 Promoció i fidelització 28.982,00 70,00 20.287,40 70,00

CMFAST/2023/97/46 FACOSA G97175277 Promoció i fidelització 58.443,00 70,00 40.000,00 68,44

CMFAST/2023/98/46
L’ALCÚDIA QUALITAT · ASSOCIACIÓ 
D’EMPRESES, COMERÇ I SERVEIS DE 
L’ALCÚDIA 

G96880026 Promoció i fidelització 27.920,80 70,00 19.544,56 70,00

CMFAST/2023/99/46 ASSOCIACIÓ D’EMPRESARIS I 
COMERCIANTS DE CHIVA G96268941 Promoció i fidelització 9.825,00 70,00 6.877,50 70,00

CMFAST/2023/100/46 ASSOCIACIÓ DE VENEDORS MERCAT 
TRADICIONAL DE MISLATA G42777987 Promoció i fidelització 10.303,15 70,00 7.212,21 70,00

CMFAST/2023/101/46 ASSOCIACIÓ DE VENEDORS DEL 
MERCAT D’ALDAIA G46998621 Promoció i fidelització 12.449,69 70,00 8.714,78 69,99

CMFAST/2023/102/46 AGRUPACIO DE COMERÇ I SERVEIS 
D'ALGEMESI ·ACSA G96190285 Promoció i fidelització·

Sistemes de xarxa 19.986,04 70,00 13.990,22 69,99

CMFAST/2023/103/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DEL 
CENTRE HISTÒRIC DE VALÈNCIA G96205695 Personal·Promoció i 

fidelització·Sistemes de xarxa 63.497,06 70,00 40.000,00 62,99

CMFAST/2023/104/46 ASSOCIACIÓ PROFESSIONAL DE 
EMPRESARIS DETALLISTES G46130035 Promoció i fidelització·

Formació 30.844,25 70,00 21.590,98 70,00

CMFAST/2023/105/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
SERVEIS DE PICASSENT G46657938 Personal·Promoció i 

fidelització 6.585,14 70,00 4.609,60 70,00

CMFAST/2023/106/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
SERVEIS DE TORRENT G46306270 Personal·Promoció i 

fidelització 42.895,40 70,00 30.026,78 70,00

CMFAST/2023/107/46 ASSOCIACIÓ VENEDORS MERCAT 
MUNICIPAL DEL DISTRICTE BENICALAP G97079966 Promoció i fidelització 4.598,00 70,00 3.218,60 70,00

CMFAST/2023/108/46
FEDERACIÓ DE MERCATS 
TRADICIONALS D’ABASTIMENTS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA 

G06805006 Promoció i fidelització 8.833,00 70,00 6.183,10 70,00

CMFAST/2023/109/46 AGRUPACIÓ EMPRESARIAL ALGEMESÍ G98037633 Personal·Promoció i 
fidelització 60.349,68 70,00 40.000,00 66,28

CMFAST/2023/110/46 ASOCIACIÓ EMPRESARIAL DE SILLA G96302641 Personal·Promoció i 
fidelització 67.853,88 70,00 40.000,00 58,95

CMFAST/2023/111/46 ASSOCIACIÓ EMPRESARIS DE 
CARCAIXENT G96512934 Promoció i fidelització·

Sistemes de xarxa 11.207,02 70,00 7.844,91 69,99

CMFAST/2023/112/46 ASSOCIACIÓ CARLET COMERCIAL G97113138 Promoció i fidelització 50.735,16 70,00 35.514,61 69,99

CMFAST/2023/114/46 ASSOCIACIO UTIEL GASTRONÒMICA G96653589 Promoció i fidelització 6.359,11 70,00 4.451,38 70,00

CMFAST/2023/115/46
ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
PROFESSIONALS DELS SERVEIS DE 
REQUENA

G96151238 Promoció i fidelització 14.127,88 70,00 9.889,52 70,00

CMFAST/2023/116/46 GREMI DE COMERCIANTS TÈXTILS 
MODA I COMPLEMENTS G46166773 Personal·Promoció i 

fidelització 63.341,40 70,00 40.000,00 63,14

CMFAST/2023/117/46 ASSOCIACIÓ EMPRESARIAL DE 
PICANYA G96999826

Promoció i fidelització·
Sistemes de xarxa·Comerç 
electrònic

22.557,29 70,00 15.790,10 69,99

CMFAST/2023/118/46 ASSOCIACIÓ DEL COMERÇ DE 
PAIPORTA G46384087 Promoció i fidelització·

Sistemes de xarxa 12.009,94 70,00 8.406,96 70,00

CMFAST/2023/120/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
BENETÚSSER CHIP G98270861 Promoció i fidelització·

Sistemes de xarxa 1.680,00 70,00 1.176,00 70,00

CMFAST/2023/121/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
PROFESSIONALS DE VILAMARXANT G96856935 Promoció i fidelització·

Formació·Comerç electrònic 18.150,00 70,00 12.705,00 70,00

CMFAST/2023/122/46 AGRUPACIÓ LOCAL DE COMERÇ I 
SERVEIS BOCAIRENT G96584834 Promoció i fidelització·

Formació·Sistemes de xarxa 23.649,23 70,00 16.554,46 69,99

CMFAST/2023/123/46 ASSOCIACIÓ DE SERVEIS I COMERÇOS 
D’ONTINYENT G98590094 Personal· Promoció i 

fidelització· Formació 15.988,86 70,00 11.192,20 69,99

CMFAST/2023/125/46 FEDERACIÓ DEL COMERÇ DE LLÍRIA G97570006 Personal·lloguers·Promoció i 
fidelització 77.770,33 70,00 40.000,00 51,43

CMFAST/2023/126/46 ASSOCIACIÓ COMERCIANTS I 
EMPRESARIS DE PUÇOL G96633201 Promoció i fidelització 5.535,50 70,00 3.874,85 70,00

CMFAST/2023/127/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
TURÍS G98585441 Promoció i fidelització 1.512,50 70,00 1.058,75 70,00

CMFAST/2023/128/46 ASSOCIACIÓ DEL COMERÇ I LA 
INDÚSTRIA D’UTIEL G46150090 Promoció i fidelització 6.820,28 70,00 4.774,20 70,00

CMFAST/2023/129/46 ADEXA G96320346 Promoció i fidelització 69.316,94 70,00 40.000,00 57,70



CMFAST/2023/131/46
FEDERACIÓ GREMIAL I EMPRESARIAL 
DE PANADERIA I PASTISSERIA DE LA 
PROVÍNCIA DE VALÈNCIA 

G46116190 Personal·Promoció i 
fidelització 40.659,83 70,00 28.461,88 69,99

CMFAST/2023/132/46 ASSOCIACIÓ DE DETALLISTES DEL 
MERCAT MUNICIPAL DE SAGUNT G46570032 Promoció i fidelització 15.534,40 70,00 10.874,08 70,00

CMFAST/2023/134/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS 
EMPRESARIS I PROFESIONALS G40569881 Personal·Promoció i 

fidelització 17.571,48 70,00 12.300,04 70,00

CMFAST/2023/135/46 ASSOCIACIÓ DE VENEDORS MERCAT 
CABANYAL CIUTAT VALÈNCIA G46378758 Personal·Promoció i 

fidelització·Sistemes de xarxa 34.578,86 70,00 24.205,20 69,99

CMFAST/2023/136/46
ASSOCIACIÓ COMERCIANTS 
EMPRESARIS I PROFESSIONALS DE 
MISLATA 

G96580253 Personal·Promoció i 
fidelització 13.210,40 70,00 9.247,28 70,00

CMFAST/2023/137/46 ASSOCIACIÓ. COMERCIANTS I 
PROFESSIONALS DE XIRIVELLA G96462700

Personal·Promoció i 
fidelització ·Sistemes de 
xarxa 

13.852,74 70,00 9.696,92 70,00

CMFAST/2023/138/46 GANDIA COMERCIAL CENTRE HISTORIC 
COOP V F96458864 Personal·Promoció i 

fidelització 57.150,78 70,00 40.000,00 69,99

CMFAST/2023/140/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS I 
EMPRESARIS DE SERRA G40535882 Promoció i fidelització 4.180,56 70,00 2.926,39 69,99

CMFAST/2023/141/46 ASSOCIACIÓ EMPRESARIAL DE 
BENIPARRELL G98854284 Personal·Promoció i 

fidelització 26.685,11 70,00 18.679,58 70,00

CMFAST/2023/142/46 ASSOCIACIÓ DE COMERCIANTS DE 
L’OLLERIA G97052831 Promoció i fidelització 5.929,00 70,00 4.150,30 70,00

TOTAL 3.064.545,70 2.079.873,83

ANNEX II

Expedient Titular NIF Motiu de denegació

CMFAST/2023/7/46 ASSOCIACIÓ COMERCIANTS 
I PROFESSIONALS MELIANA G96518378

No reunir la condició de beneficiària, al no exercir almenys el 51% dels seus membres 
l'activitat artesana o comercial de conformitat amb el que es preveu en l'articule 6.8 
de l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, d'1 de juny 
de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, amb 
correcció d'errors d'aquesta última de 31 de maig de 2023, per la qual s'aproven les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç, consum i artesania.

CMFAST/ 2023/9/03
PLATAFORMA DE LA 
HOSTELERIA ILICITANA Y 
COMARCA

G42836759

No reunir la condició de beneficiària,al no exercir almenys el 51% dels seus membres 
l'activitat artesana o comercial de conformitat amb el que es preveu en l'articule 6.8 
de l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, d'1 de juny 
de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, amb 
correcció d'errors d'aquesta última de 31 de maig de 2023, per la qual s'aproven les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç, consum i artesania.

CMFAST/2023/41/03 MERCAT ZONA NORD SL B54456934

No reunir la condició de beneficiària, de conformitat amb el que es preveu en l'article 5.1 
b, en relació amb l'article 20.1 de l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per 
l'Ordre 5/2022, d'1 de juny de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball, amb correcció d'errors d'aquesta última de 31 de maig de 2023, per 
la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de 
comerç, consum i artesania, en relació amb el que es disposa en els articles 11.3 i 17.3 
b) de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, ja que, en la data de 
finalització del termini de sol·licituds, l'Agrupació d'Interés Econòmic constituïda no es 
trobada inscrita en el Registre Mercantil, requisit necessari per a produir la seua plena 
capacitat jurídica.

CMFAST/2023/43/12

ASSOCIACIÓ LOCAL DE 
VENEDORS DEL MERCAT 
MUNICIPAL I PEIXCATERIA 
D’ONDA

G12337531

No complir els requisits fixats en l'article 20.1, Associacionisme Comercial, de 
l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, d'1 de juny de 
la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, amb 
correcció d'errors d'aquesta última de 31 de maig de 2023, per la qual s'aproven les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç, consum i artesania.

CMFAST/2023/139/46
CONFEDERACIÓN 
MERCADOS TRADICIONALES 
DE ABASTOS DE ESPAÑA

G02835106

No reunir la condició de beneficiària per tindre un àmbit d'actuació major que el de la 
Comunitat Valenciana (Estatal), de conformitat amb el que es preveu en l'articule 5.1 
C, de l'Ordre 22/2018, de 22 de novembre, modificada per l'Ordre 5/2022, d'1 de juny 
de la Conselleria d'Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, amb 
correcció d'errors d'aquesta última de 31 de maig de 2023, per la qual s'aproven les bases 
reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de comerç, consum i artesania, 
en relació amb el que es disposa en els articles 11.3 i 17.3 b) de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions.

* * * * * * * *



ANEXO I

Expediente Titular NIF Destino subvención Presupuesto 
elegible

% 
Apoyo Subvención 

% 
Apoyo 
real

CMFAST/2023/2/46 ASSOCIEM G98818800
Personal· Promoción y 
fidelización· Comercio 
electrónico 

48.998,70 70,00 34.299,09 70,00

CMFAST/2023/3/03 MERCAT DE SANT ROC AIE V53282885 Personal· Promoción y 
fidelización 37.000,00 70,00 25.900,00 70,00

CMFAST/2023/4/46
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
EMPRESARIOS Y PROFESIONALES 
DE XÀTIVA

G98633233 Promoción y fidelización 5.895,32 70,00 4.126,72 69,99

CMFAST/2023/5/46 VENEDORS DEL MERCAT 
MUNICIPAL DE CANALS AVMMC G98452220 Promoción y fidelización 9.444,05 70,00 6.610,84 70,00

CMFAST/2023/6/46 GREMIO DE PANADEROS Y 
PASTELEROS DE VALENCIA G46962262 Personal· Alquileres 55.000,00 70,00 38.500,00 49,03

CMFAST/2023/8/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
PROFESIONALES DE FOIOS G96731625 Personal· Promoción y 

fidelización 15.687,45 70,00 10.981,22 70,00

CMFAST/2023/10/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE 
GATA DE GORGOS G53172649 Promoción y fidelización· 

Formación 51.374,35 70,00 35.962,05 70,00

CMFAST/2023/11/03 EL VERGER COMERCIAL G54086277 Promoción y fidelización· 
Formación 22.451,05 70,00 15.715,74 70,00

CMFAST/2023/13/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS DE PEDREGUER G42558312 Promoción y fidelización 11.600,30 70,00 8.120,21 70,00

CMFAST/2023/14/03
ASOCIACIÓNDE COMERCIANTES 
DEL MERCADO DE ABASTOS LA 
MISTERA

G53314886 Promoción y fidelización 2.497,90 70,00 1.748,53 70,00

CMFAST/2023/15/12
ASOCIACIÓN LOCAL DE 
VENDEDORES DEL MERCADO 
CENTRAL

G12092367 Personal· Promoción y 
fidelización 50.548,00 70,00 35.383,60 70,00

CMFAST/2023/16/12 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTS I 
VENEDORS DEL MERCAT MU G12296604 Personal· Promoción y 

fidelización 31.506,94 70,00 22.054,86 70,00

CMFAST/2023/17/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS ADUANAS DEL MAR G54438981 Promoción y fidelización 7.441,50 70,00 5.209,05 70,00

CMFAST/2023/18/03 ASOCIACIÓNDE VENDEDORES DEL 
MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS G03973674 Promoción y fidelización 6.292,00 70,00 4.404,40 70,00

CMFAST/2023/19/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
AGRUPADOS DE SAN VICENT G03897725 Personal· Promoción y 

fidelización· Formación 29.627,53 70,00 20.739,27 69,99

CMFAST/2023/20/03
ASOCIACIÓNDE COMERCIANTES 
Y EMPRESARIOS DEL CASCO 
HISTÓRICO

G03770922 Promoción y fidelización 19.370,90 70,00 13.559,63 70,00

CMFAST/2023/21/03 ASOCIACIÓN COMERCIANTES DEL 
MERCADO DE ASPE G03695020 Promoción y fidelización 1.151,31 70,00 805,92 70,00

CMFAST/2023/22/03 FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES 
DE XÀBIA FORXA G02842946 Personal· Alquileres· 

Promoción y fidelización 49.424,95 70,00 34.597,47 70,00

CMFAST/2023/23/03 ASOCIACIÓN COMERCIANTES 
MERCADO MUNICIPAL ALTEA G53508131 Promoción y fidelización 4.483,05 70,00 3.138,14 70,00

CMFAST/2023/24/03
ASOCIACIÓN PEQUEÑOS Y 
MEDIANOS EMPRESARIOS 
COMERCIANTES DE VILLENA Y RCA

G53077699 Personal 58.800,00 70,00 40.000,00 68,02

CMFAST/2023/25/12 GREMIO PROVINCIAL CARNICEROS·
CHARCUTEROS CS G12092508 Promoción y fidelización 8.954,00 70,00 6.267,80 70,00

CMFAST/2023/26/12 ASOCIACIÓN ONDA CENTRE 
COMERCIAL G12593281 Personal· Alquileres· 

Promoción y fidelización 36.950,33 70,00 25.865,23 69,99

CMFAST/2023/27/12 GREMIO DE LIBREROS DE 
CASTELLÓN Y COMARCAS G12378147 Promoción y fidelización 12.206,48 70,00 8.544,54 70,00

CMFAST/2023/29/12 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
DEL ALTO PALANCIA G12970075 Promoción y fidelización· 

Sistemas en red 2.613,60 70,00 1.829,52 70,00

CMFAST/2023/30/03
FEDERACIÓN ALICANTINA DE 
COMERCIO DE LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

G03831278 Personal· Promoción y 
fidelización 91.232,09 70,00 60.000,00 65,76

CMFAST/2023/31/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
AFINES DE BENALUA G53414322 Promoción y fidelización 11.610,76 70,00 8.127,53 69,99

CMFAST/2023/33/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
UNIDOS DE ALICANTE ACUA G53025144 Personal· Promoción y 

fidelización 12.433,26 70,00 8.703,28 69,99

CMFAST/2023/34/03 ASOCIACIÓN LOCAL 
COMERCIANTES PETRER G03690542 Promoción y fidelización 9.769,88 70,00 6.838,92 70,00



CMFAST/2023/35/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
SERVICIOS DE MURO DE ALCOY G53789467 Promoción y fidelización 34.042,04 70,00 23.829,43 70,00

CMFAST/2023/36/12 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTS DE 
VINAROS G12562377 Promoción y fidelización 10.213,31 70,00 7.149,32 70,00

CMFAST/2023/37/12 JO COMPRE A LA VALL G12935375 Promoción y fidelización 4.218,00 70,00 2.952,60 70,00

CMFAST/2023/38/12 FEDERACIÓN DE ORGANIZACIONES 
DE COMERCIO G12932042 Promoción y fidelización 15.065,71 70,00 10.546,00 70,00

CMFAST/2023/39/12 ARTESANS DEL COENT G12865788 Promoción y fidelización 1.234,52 70,00 864,16 69,99

CMFAST/2023/40/12 UNIÓ DE COMERÇ DE VILA·REAL G12917324
Personal· Promoción y 
fidelización· Sistemas 
en red

56.188,31 70,00 39.331,82 70,00

CMFAST/2023/42/03
ASOCIACIÓN COORDINADORA 
DE COMERCIANTES Y AFINES C/ 
GIRONA

V53137063 Promoción y fidelización 11.797,50 70,00 8.258,25 70,00

CMFAST/2023/44/12 ASOCIACIÓN VENDEDORES 
MERCADO DE BENICARLÓ G12104238 Promoción y fidelización 24.287,73 70,00 17.001,41 69,99

CMFAST/2023/45/03
ASOCIACIÓN COMERCIANTES 
CONCESIONARIOS MERCADOS 
MUNICIPALES DE ALICANTE

G03315603 Personal· Promoción y 
fidelización 56.997,38 70,00 39.898,17 70,00

CMFAST/2023/46/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
AFINES DE ASPE G53259057 Promoción y fidelización 2.567,18 70,00 1.797,03 70,00

CMFAST/2023/47/03
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
Y EMPRESARIOS AFINES AV 
MAISONNAVE Y ADYACENTES

G03921814 Promoción y fidelización· 
Sistemas en red 15.050,00 70,00 10.535,00 70,00

CMFAST/2023/48/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE 
SANTA POLA G53209649 Promoción y fidelización 16.961,78 70,00 11.873,25 70,00

CMFAST/2023/49/03
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
GALERIAS DE ALIMENTACIÓN 
INMACULADA DEL PLA

G53408126 Promoción y fidelización 9.740,50 70,00 6.818,35 70,00

CMFAST/2023/50/12 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTS DE 
PEÑÍISCOLA G12651485 Promoción y fidelización 13.612,10 70,00 9.528,47 70,00

CMFAST/2023/51/03 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS DE 
ONDARA G53103511 Promoción y fidelización 8.100,00 70,00 5.670,00 70,00

CMFAST/2023/52/03 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS 
COMERCIANTES Y PROFESSIONALES G53038451 Promoción y fidelización 35.080,25 70,00 24.556,18 70,00

CMFAST/2023/53/12
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES, 
EMPRESARIOS Y PROFESIONALES 
DE LA VALL D'UIXÒ

G12845665 Promoción y fidelización 10.693,92 70,00 7.485,74 69,99

CMFAST/2023/54/12 ASOCIACIÓN CASTELLÒ ESPAI 
COMERCIAL G12966776 Promoción y fidelización· 

Sistemas en red 36.598,69 70,00 25.619,08 69,99

CMFAST/2023/55/03
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
MERCADO FONTANA PLAYA DE SAN 
JUAN

G53635579 Promoción y fidelización 14.278,00 70,00 9.994,60 70,00

CMFAST/2023/56/12 ASOCIACIÓN UNIÓN DE COMERCIOS 
DE BENICARLÒ G12402376 Promoción y fidelización 15.416,43 70,00 10.791,50 69,99

CMFAST/2023/57/03 ASOCIACIÓN DE EMPRESA Y 
COMERCIO DE CALP G54414222 Promoción y fidelización 4.235,00 70,00 2.964,50 70,00

CMFAST/2023/58/03
ASOCIACIÓN LOCAL DE 
COMERCIANTES Y EMPRESARIOS 
ALTEA

G54965686 Promoción y fidelización 8.540,28 70,00 5.978,20 70,00

CMFAST/2023/59/12
ASOCIACIÓN PROVINCIAL DE 
PANADERIA Y PASTELERIA DE 
CASTELLÓ

G12024212 Personal 36.891,90 70,00 25.824,33 70,00

CMFAST/2023/60/03
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS 
Y COMERCIANTES TEULADA·
MORAIRA

G03751559 Promoción y fidelización 6.503,75 70,00 4.552,63 70,00

CMFAST/2023/61/12 ASETMICO G12296828 Promoción y fidelización 6.993,00 70,00 4.895,10 70,00

CMFAST/2023/62/03 ASOCIACIÓN COMERCIANTES DE 
NOVELDA G03932142 Promoción y fidelización 20.984,22 70,00 14.688,95 69,99

CMFAST/2023/63/03
ASOCIACIÓN COMERCIANTES 
ADJUDICATARIOS PUESTOS DE 
VENTA DE NOVELDA

G03765252 Promoción y fidelización 11.216,95 70,00 7.851,87 70,00

CMFAST/2023/64/03 ASOCIACIÓN EMPRESARIOS DE 
ELDA G42701672 Promoción y fidelización 7.205,68 70,00 5.043,98 70,00

CMFAST/2023/65/03 ASOCIACIÓNDE COMERCIANTES 
DEL PINOSO G53396933 Promoción y fidelización 7.405,20 70,00 5.183,64 70,00



CMFAST/2023/66/03 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE 
GALERIAS LA FLORIDA G53039350 Promoción y fidelización 14.520,00 70,00 10.164,00 70,00

CMFAST/2023/68/46 ASOCIACIÓN COMERCIANTES 
QUART DE POBLET G46969820 Promoción y fidelización· 

Sistemas en red 13.215,08 70,00 9.250,56 70,00

CMFAST/2023/69/46 COMERCIANTES ASOCIADOS DE 
ALAQUÀS G96369376 Promoción y fidelización 41.368,80 70,00 28.958,16 70,00

CMFAST/2023/70/46
ASOCIACIÓN PARA LA 
DISTRIBUCIÓN Y COMERCIO DEL 
MUEBLE

G98828684 Personal· Promoción y 
fidelización 57.612,79 70,00 40.000,00 69,42

CMFAST/2023/71/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
MERCADO LOS PINOS G46592564 Promoción y fidelización 2.504,70 70,00 1.753,29 70,00

CMFAST/2023/72/46 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN DEL 
COMERCIO DE ONTINYENT G97116628

Personal· Promoción y 
fidelización· Formación· 
Comercio electrónico 

59.575,79 70,00 40.000,00 67,14

CMFAST/2023/73/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
DE OLIVA G96084405 Promoción y fidelización· 

Formación 72.860,68 70,00 40.000,00 54,89

CMFAST/2023/74/46 ASOCIACIÓN DE VENDEDORES DEL 
MERCADO CENTRAL DE VALÈNCIA G46307914

Personal· Promoción y 
fidelización· Sistemas 
en red

61.374,60 70,00 40.000,00 65,17

CMFAST/2023/75/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE 
TAVERNES DE LA VALLDIGNA G96315072 Promoción y fidelización· 

Formación 5.369,00 70,00 3.758,30 70,00

CMFAST/2023/76/46 GREMIO DE LIBREROS DE VALÈNCIA G46328399 Personal· Alquileres· 
Promoción y fidelización 59.186,00 70,00 40.000,00 67,58

CMFAST/2023/77/46
ASOCIACIÓN VENDEDORES 
MERCADO MUNICIPAL DE 
TAVERNES DE LA VALLDIGNA

G96548698 Promoción y fidelización 4.880,33 70,00 3.416,23 69,99

CMFAST/2023/78/46 UNIÓN EMPRESARIAL DE CULLERA 
Y COMARCA G96177845 Promoción y fidelización· 

Formación 46.517,65 70,00 32.562,36 70,00

CMFAST/2023/79/46 GRUPO DE DESARROLLO 
ECONÓMICO DE ALBERIC · ACUDI G96462460 Promoción y fidelización· 

Formación 13.100,00 70,00 9.170,00 70,00

CMFAST/2023/80/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE 
BURJASSOT G46719936 Personal· Alquileres· 

Promoción y fidelización 26.633,00 70,00 18.643,10 70,00

CMFAST/2023/81/46 ASOCIACIÓN PEAC ONTINYENT G98095839
Promoción y fidelización· 
Sistemas en red· Comercio 
electrónico

8.753,68 70,00 6.127,58 70,00

CMFAST/2023/84/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
DEL MAZIZO DEL CAROIG G97313761 Promoción y fidelización· 

Formación· 5.553,50 70,00 3.887,45 70,00

CMFAST/2023/85/46 ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
PROFESIONALES PUERTO SAGUNTO G97643829 Promoción y fidelización 46.464,00 70,00 32.524,80 70,00

CMFAST/2023/87/46 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS Y 
AUTONOMOS DE BUÑOL G96086467 Personal· Promoción y 

fidelización 49.930,51 70,00 34.951,36 70,00

CMFAST/2023/88/46
ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS DE INFORMATICA 
MAQUINAS

G97039275 Promoción y fidelización· 
Formación 7.270,89 70,00 5.089,62 69,99

CMFAST/2023/90/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
CIUDAD DE SAGUNTO G46826277 Promoción y fidelización 57.789,60 70,00 40.000,00 69,21

CMFAST/2023/91/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES DE 
LA CIUDAD DE MANISES G46621025 Promoción y fidelización 6.475,79 70,00 4.533,05 69,99

CMFAST/2023/93/46 MULTIPATERNA ASOCIACIÓN DE 
COMERCIOS Y SERVICIOS G46581955 Personal· Promoción y 

fidelización· Formación 26.722,23 70,00 18.705,56 69,99

CMFAST/2023/94/46 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL ALZIRA G46957023 Personal· Alquileres· 
Promoción y fidelización 51.779,90 70,00 36.245,93 70,00

CMFAST/2023/95/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 9 
DE OCTUBRE G96851209 Promoción y fidelización 35.121,46 70,00 24.585,02 69,99

CMFAST/2023/96/46 ASOCIACIÓN VENDEDORES 
MERCADO RUZAFA G96555040 Promoción y fidelización 28.982,00 70,00 20.287,40 70,00

CMFAST/2023/97/46 FACOSA G97175277 Promoción y fidelización 58.443,00 70,00 40.000,00 68,44

CMFAST/2023/98/46
L'ALCUDIA QUALITAT· ASOCIACIÓN 
DE EMPRESAS, COMERCIO Y 
SERVICIOS DE L’ALCÚDIA

G96880026 Promoción y fidelización 27.920,80 70,00 19.544,56 70,00

CMFAST/2023/99/46 ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS Y 
COMERCIANTES DE CHIVA G96268941 Promoción y fidelización 9.825,00 70,00 6.877,50 70,00

CMFAST/2023/100/46
ASOCIACIÓN DE VENDEDORES 
MERCADO TRADICIONAL DE 
MISLATA

G42777987 Promoción y fidelización 10.303,15 70,00 7.212,21 70,00

CMFAST/2023/101/46 ASOCIACIÓN DE VENDEDORES 
MERCADO DE ALDAYA G46998621 Promoción y fidelización 12.449,69 70,00 8.714,78 69,99



CMFAST/2023/102/46 AGRUPACIÓN DE COMERCIO Y 
SERVICIOS DE ALGEMESÍ ·ACSA G96190285 Promoción y fidelización· 

Sistemas en red 19.986,04 70,00 13.990,22 69,99

CMFAST/2023/103/46
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
DEL CENTRO HISTORICO DE 
VALÈNCIA

G96205695
Personal· Promoción y 
fidelización· Sistemas 
en red

63.497,06 70,00 40.000,00 62,99

CMFAST/2023/104/46 ASOCIACIÓN PROFESIONAL DE 
EMPRESARIOS DETALLISTAS G46130035 Promoción y fidelización· 

Formación 30.844,25 70,00 21.590,98 70,00

CMFAST/2023/105/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES Y 
SERVICIOS DE PICASSENT G46657938 Personal· Promoción y 

fidelización 6.585,14 70,00 4.609,60 70,00

CMFAST/2023/106/46 ASOCIACIÓNDE COMERCIANTES Y 
SERVICIOS DE TORRENT G46306270 Personal· Promoción y 

fidelización 42.895,40 70,00 30.026,78 70,00

CMFAST/2023/107/46
ASOCIACIÓN VENDEDORES 
DEL MERCADO MUNICIPAL DEL 
DISTRITO DE BENICALAP

G97079966 Promoción y fidelización 4.598,00 70,00 3.218,60 70,00

CMFAST/2023/108/46
FEDERACIÓN DE MERCADOS 
TRADICIONALES DE ABASTOS DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA

G06805006 Promoción y fidelización 8.833,00 70,00 6.183,10 70,00

CMFAST/2023/109/46 AGRUPACIÓN EMPRESARIAL 
ALGEMESÍ G98037633 Personal· Promoción y 

fidelización 60.349,68 70,00 40.000,00 66,28

CMFAST/2023/110/46 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
SILLA G96302641 Personal· Promoción y 

fidelización 67.853,88 70,00 40.000,00 58,95

CMFAST/2023/111/46 ASOCIACIÓN EMPRESARIOS DE 
CARCAIXENT G96512934 Promoción y fidelización· 

Sistemas en red 11.207,02 70,00 7.844,91 69,99

CMFAST/2023/112/46 ASOCIACIÓN CARLET COMERCIAL G97113138 Promoción y fidelización 50.735,16 70,00 35.514,61 69,99

CMFAST/2023/114/46 ASOCIACIÓN UTIEL 
GASTRONÓMICA G96653589 Promoción y fidelización 6.359,11 70,00 4.451,38 70,00

CMFAST/2023/115/46
ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
PROFESIONALES DE LOS SERVICIOS 
DE REQUENA

G96151238 Promoción y fidelización 14.127,88 70,00 9.889,52 70,00

CMFAST/2023/116/46 GREMIO DE COMERCIANTES 
TEXTILES MODA Y COMPLEMENTOS G46166773 Personal· Promoción y 

fidelización 63.341,40 70,00 40.000,00 63,14

CMFAST/2023/117/46 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
PICANYA G96999826

Promoción y fidelización· 
Sistemas en red· Comercio 
electrónico

22.557,29 70,00 15.790,10 69,99

CMFAST/2023/118/46 ASOCIACIÓN DEL COMERCIO DE 
PAIPORTA G46384087 Promoción y fidelización· 

Sistemas en red 12.009,94 70,00 8.406,96 70,00

CMFAST/2023/120/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTS 
BENETÚSSER CHIP G98270861 Promoción y fidelización· 

Sistemas en red 1.680,00 70,00 1.176,00 70,00

CMFAST/2023/121/46 ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
PROFESIONALES DE VILAMARXANT G96856935 Promoción y fidelización· 

Comercio electrónico 18.150,00 70,00 12.705,00 70,00

CMFAST/2023/122/46 AGRUPACIÓN LOCAL DE COMERCIO 
Y SERVICIOS BOCAIRENT G96584834

Promoción y fidelización· 
Sistemas en red· 
Formación

23.649,23 70,00 16.554,46 69,99

CMFAST/2023/123/46 ASOCIACIÓN DE SERVICIOS Y 
COMERCIOS DE BOCAIRENT G98590094 Personal· Promoción y 

fidelización· Formación 15.988,86 70,00 11.192,20 69,99

CMFAST/2023/125/46 FEDERACIÓN DEL COMERCIO DE 
LLÍRIA G97570006 Personal· Alquileres· 

Promoción y fidelización 77.770,33 70,00 40.000,00 51,43

CMFAST/2023/126/46 ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS DE PUZOL G96633201 Promoción y fidelización 5.535,50 70,00 3.874,85 70,00

CMFAST/2023/127/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
DE TURÍS G98585441 Promoción y fidelización 1.512,50 70,00 1.058,75 70,00

CMFAST/2023/128/46 ASOCIACIÓN DEL COMERCIO Y LA 
INDUSTRIA DE UTIEL G46150090 Promoción y fidelización 6.820,28 70,00 4.774,20 70,00

CMFAST/2023/129/46 ADEXA G96320346 Promoción y fidelización 69.316,94 70,00 40.000,00 57,70

CMFAST/2023/131/46

FEDERACIÓN GREMIAL Y 
EMPRESARIAL DE PANADERIA Y 
PASTELERIA DE LA PROVINCIA DE 
VALÈNCIA

G46116190 Personal· Promoción y 
fidelización 40.659,83 70,00 28.461,88 69,99

CMFAST/2023/132/46 ASOCIACIÓNDE DETALLISTAS DEL 
MERCADO MUNICIPAL DE SAGUNTO G46570032 Promoción y fidelización 15.534,40 70,00 10.874,08 70,00

CMFAST/2023/134/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
EMPRESARIOS Y PROFESIONALES G40569881 Personal· Promoción y 

fidelización 17.571,48 70,00 12.300,04 70,00

CMFAST/2023/135/46
ASOCIACIÓN DE VENDEDORES DEL 
MERCADO CABAÑAL DE LA CIUDAD 
VALENCIA

G46378758
Personal· Promoción y 
fidelización· Sistemas 
en red

34.578,86 70,00 24.205,20 69,99



CMFAST/2023/136/46
ASOCIACIÓN COMERCIANTES 
EMPRESARIOS Y PROFESIONALES 
DE MISLATA

G96580253 Personal· Promoción y 
fidelización 13.210,40 70,00 9.247,28 70,00

CMFAST/2023/137/46 ASOCIACIÓN COMERCIANTES Y 
PROFESIONALES DE XIRIVELLA G96462700

Personal· Promoción y 
fidelización· Sistemas 
en red

13.852,74 70,00 9.696,92 70,00

CMFAST/2023/138/46 GANDIA COMERCIAL CENTRO 
HISTÓRICO COOP V F96458864 Personal· Promoción y 

fidelización 57.150,78 70,00 40.000,00 69,99

CMFAST/2023/140/46 ASOCIACIÓNDE COMERCIANTES Y 
EMPRESARIOS DE SERRA G40535882 Promoción y fidelización 4.180,56 70,00 2.926,39 69,99

CMFAST/2023/141/46 ASOCIACIÓN EMPRESARIAL DE 
BENIPARRELL G98854284 Personal· Promoción y 

fidelización 26.685,11 70,00 18.679,58 70,00

CMFAST/2023/142/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTS DE 
L’OLLERIA G97052831 Promoción y fidelización 5.929,00 70,00 4.150,30 70,00

TOTAL 3.064.545,70 2.079.873,83

ANEXO II

Expediente Titular NIF Motivo denegación

CMFAST/2023/7/46 ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES 
Y PROFESIONALES MELIANA G96518378

No reunir la condición de beneficiaria, al no ejercer al menos el 51 % de sus 
miembros la actividad artesana o comercial de conformidad con lo previsto 
en el articulo 6.8 de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por la 
Orden 5/2022, de 1 de junio de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, con corrección de errores de esta última de 31 de 
mayo de 2023, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

CMFAST/2023/9/03 PLATAFORMA DE LA HOSTELERIA 
ILICITANA Y COMARCA G42836759

No reunir la condición de beneficiaria, al no ejercer al menos el 51 % de sus 
miembros la actividad artesana o comercial de conformidad con lo previsto 
en el articulo 6.8 de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por la 
Orden 5/2022, de 1 de junio de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, con corrección de errores de esta última de 31 de 
mayo de 2023, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía.

CMFAST/2023/41/03 MERCAT ZONA NORD SL B54456934

No reunir la condición de beneficiaria, de conformidad con lo previsto en el artículo 
5.1 b, en relación con el artículo 20.1 de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, 
modificada por la Orden 5/2022, de 1 de junio de la Conselleria de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, con corrección de errores 
de esta última de 31 de mayo de 2023, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía, 
en relación con lo dispuesto en los artículos 11.3 y 17.3 b) de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones, ya que, en la fecha de finalización 
del plazo de solicitudes, la Agrupación de Interés Económico constituida no se 
encontrada inscrita en el Registro Mercantil, requisito necesario para producir su 
plena capacidad jurídica.

CMFAST/2023/43/12

ASOCIACIÓN LOCAL DE 
VENDEDORES DEL MERCADO 
MUNICIPAL Y PESCADERIA DE 
ONDA

G12337531

No cumplir los requisitos fijados en el artículo 20.1, Asociacionismo Comercial, 
de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por la Orden 5/2022, de 1 de 
junio de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, con corrección de errores de esta última de 31 de mayo de 2023, por la que 
se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de 
comercio, consumo y artesanía.

CMFAST/2023/139/46
CONFEDERACIÓN MERCADOS 
TRADICIONALES DE ABASTOS DE 
ESPAÑA

G02835106

No reunir la condición de beneficiaria por tener un ámbito de actuación mayor 
que el de la Comunidad Valenciana (Estatal), de conformidad con lo previsto en 
el articulo 5.1 C, de la Orden 22/2018, de 22 de noviembre, modificada por la 
Orden 5/2022, de 1 de junio de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, con corrección de errores de esta última de 31 
de mayo de 2023, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión 
de subvenciones en materia de comercio, consumo y artesanía, en relación con lo 
dispuesto en los artículos 11.3 y 17.3 b) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones.


		2023-07-21T14:22:32+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




